2023 年 11 月 13 日

各 位

                                                    会 社 名 株式会社 白洋舍

                      代表者名 代表取締役社長 松本 彰

                        （コード番号：9731 東証スタンダード）

                      問合せ先 経理部長    丹羽 義己

                      電  話 03 - 5732‐5111（代）

業績予想の修正および繰延税金資産の計上に関するお知らせ

当社は、最近の業績動向を踏まえ、2023 年 7 月 26 日に公表いたしました「2023 年 12 月期の業績予

想」を下記の通り修正いたしましたので、お知らせいたします。

また、2023 年 12 月期第４四半期において、下記のとおり繰延税金資産を計上する見込みとなりまし

たので、あわせてお知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

2023 年 12 月期通期連結業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

１株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ）
百万円

42,000

百万円

1,250

百万円

1,300

百万円

650

円 銭

172.08

今回修正予想（Ｂ） 42,700 1,450 1,750 1,550 410.24

増 減 額（Ｂ－Ａ） 700 200 450 900

増 減 率（ ％ ） 1.7 16.0 34.6 138.5

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
39,180 665 1,357 1,688 447.09

２．個別業績予想数値の修正

2023 年 12 月期通期個別業績予想の修正（2023 年１月１日～2023 年 12 月 31 日）

 売 上 高 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

前回発表予想（Ａ）
百万円

31,800

百万円

1,100

百万円

600

円 銭

156.40

今回修正予想（Ｂ） 32,000 1,300 1,250 325.77

増 減 額（Ｂ－Ａ） 200 200 650

増 減 率（ ％ ） 0.6 18.2 108.3

( ご 参 考 ) 前 期 実 績

( 2 0 2 2 年 1 2 月 期 )
30,356 1,508 1,345 350.88

HKY71USR166
FASF

３．修正の理由

１）連結業績予想の修正につきましては、本日開示の 2023 年 12 月期第３四半期（累計）の実

績が計画値を上回ったことを踏まえ、第４四半期会計期間の業績見込みについても再検討

した結果、売上高、営業利益、経常利益について、前回予想を上方修正いたします。

   具体的には、レンタル事業において、ホテル等取引先の稼働が予想を上回ったこと、

構造改革による固定費圧縮や適正な経費管理に努めたこと等によるものであります。

   親会社株主に帰属する当期純利益については、経常利益の増加並びに繰延税金資産の計

上等による税金費用の減少により、前回予想を上方修正いたします。

２）個別業績予想の修正につきましては、2023 年 12月期第３四半期（累計）の実績が計画値

を上回ったことを踏まえ、第４四半期会計期間の業績見込みについても再検討した結果、

売上高、経常利益について、前回予想を上方修正いたします。

   具体的には、レンタル事業において、ホテル等取引先の稼働が予想を上回ったこと、

構造改革による固定費圧縮や適正な経費管理に努めたこと等によるものであります。

   当期純利益については、特別損失として子会社合併に伴う抱合せ株式消滅差損を約 96

百万円(見込み)計上するものの、経常利益の増加並びに繰延税金資産の計上等による税金

費用の減少により、前回予想を上方修正いたします。

４．繰延税金資産の計上について（連結・個別）

   当社は、連結子会社である共同リネンサプライ株式会社を吸収合併(2023 年 10 月１日付)いたし

ました。それに伴い、共同リネンサプライ株式会社の繰越欠損金を引き継ぐこととなり、当社にお

いて、繰延税金資産の回収可能性について慎重に検討した結果、2023 年 12 月期第４四半期におい

て、繰越欠損金に対する繰延税金資産を計上する見込みとなりました。

なお、税金費用への影響額としては、約 480 百万円の減少を見込んでおります。

※上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の

業績は今後のさまざまな要因によって予想数値と異なる場合があります。

以 上